CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
Criado pela Lei nº 1.007, de 28/12/1990. Alterada pelas Leis nº 1.376, de 07/07/1997

e nº 2.038, de 18/07/2.013

Avenida Getúlio Vargas, 3.025, Belmonte
cmdca.joaomonlevade@gmail.com

3859-2594

Edital 002/2023

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE JOÃO MONLEVADE-MG
RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 2

 A Comissão Especial constituída na forma da Resolução nº 13/2023 para escolha dos

membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, torna público

o resultado preliminar da Fase 2 – Prova de Conhecimentos.

Nº de
inscrição

Nome
Nº DE

Acertos

001 Maria José Rodrigues 28

002 Amanda Maria Borges Souza de Oliveira 22

003 Elza Ferreira de Araújo 22

004 Inês Terezinha Cândido Gomes 24

005 Deusdete de Oliveira Belo 29

006 Naiara Souza Jerônimo Domingues 26

007 Maria Cristina Ângelo Passos 26

008 Daniela Cristina Santos da Silva Fernandes 27

009 Luiza Cristina da Silva Gandra 15

010 Greiciele Aparecida Santos Izidoro ELIMINADA

011 Lícia Maria Cota 29

012 Geralda Magela Aparecida Silva 23

013 Cleunice Tortieri Coelho Alves ELIMINADA

014 Marizete Ferreira 30

015 Karine Rebeca Ribeiro 29

016 Ângela Maria Donato 24

017 Marília Andréia dos Santos 15

I- A comissão Especial informa que a questão 20 do gabarito foi anulada e o ponto foi atribuído

para todos os candidatos, conforme item 10.25 do Edital 02/2023.

II- O período de recurso da fase 2 é do dia 10 a 14 de julho das 08h às 11h e de 13h30 às

16h em dias úteis, para isso, o candidato deverá protocolar na Casa da Cidadania o Anexo

VII com sua fundamentação. No dia 17 de julho será publicado o resultado dos recursos e os

candidatos habilitados para a fase 3 do processo.

João Monlevade, 07de julho de 2023.

Wellington Caetano da Silva
Presidente do CMDCA/JM

mailto:cmdca.joaomonlevade@gmail.com

		2023-07-06T09:15:11-0300
	WELLINGTON CAETANO DA SILVA